BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3262/TCHQ-TXNK
V/v miễn thuế xuất khẩu đối với phế liệu thép không gỉ
	Hà Nội, ngày 13 tháng 06 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Posco VST.
(Tầng 5, Trung tâm kinh doanh DAEHA, 360 Kim Mã, Ba Đình, Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 50/2013/CV-PSAHN ngày 27/5/2013 của Công ty TNHH Posco VST kiến nghị miễn thuế xuất khẩu đối với mặt hàng phế liệu thép không gỉ. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Luật Thuế xuất khẩu, nhập khẩu, Nghị định 87/2010/NĐ-CP ngày 13/8/2010 của Chính phủ; Thông tư 194/2010/TT-BTC ngày 6/12/2010 của Bộ Tài chính thì việc miễn thuế xuất khẩu đối với mặt hàng phế liệu thép không gỉ vượt thẩm quyền giải quyết của Bộ Tài chính.

Đối với kiến nghị sửa khung thuế suất thuế xuất khẩu mặt hàng phế liệu thép không gỉ, đề nghị Công ty có công văn gửi Vụ Chính sách thuế - Bộ Tài chính để Vụ Chính sách thuế báo cáo Bộ Tài chính xem xét xử lý theo chức năng, thẩm quyền quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Posco VST được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Chính sách thuế (để phối hợp);
- Lưu: VT, TXNK - CST (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường